
 

 
 

    

 

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi”   
PLESSI - SEC. I GRADO:Ibico/Pirandello-Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello- Archi Cep-  INFANZIA:  S. Caterina - Archi 

Centro - VIto   
Via Montello n.7 – S.Caterina,Tel./fax 0965 48679     

e-mail: rcic80500x@istruzione.it -pec: rcic80500x@pec. istruzione.it  -Sito 

web:http://www.icfalcomatarchi.edu.it/   
C.F: 92081760800  -  C.M.:  RCIC80500X   

    

   

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi,  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12373 

CUP: F34D22003270006 

 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale –  

Albo online del sito internet  

www.icfalcomatarchi.edu.it   

   

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO DOCENTE ED ATA 

disponibile per le attività connesse al progetto PNRR di cui all’Avviso D.M. 161/2022 “Adozione 

del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “SCUOLA 4.0”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

                 VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Istituto Comprensivo FALCOMATA' - ARCHI
C.F. 92081760800 C.M. RCIC80500X
A8D844E - SEGRETERIA

Prot. 0003614/U del 29/04/2023 14:08

http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/


 

 
 

    

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di      

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE   le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;   

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 

e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 2 del 8/11/2023 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;   

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;   

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO     il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le spese di 



 

 
 

    

 

progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 

progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo 

svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo 

tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione 

del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

 

PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 

progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di 

pubblicità);  

VISTE   le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che “Il 

personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto 

in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli 

interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico 

interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 

aggiuntive; e, inoltre, che Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte 

al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto.  

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

VISTO    il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 

d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;   

VISTA   la Delibera di adozione del progetto del Collegio dei docenti n.2 del 29.03.2023;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 30.03.2023 resa ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018;  

VISTI     i chiarimenti forniti dalle F.A.Q. del 14/01/2023;  

VISTO   il Progetto preliminare caricato nella piattaforma PNRR Futura;  

VISTO    l’Accordo Concessione prot. n. 39994 del 17/03/2023;  



 

 
 

    

 

VISTA    la Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 2517 del 23/03/2023 

  VISTO   il proprio provvedimento, prot. n. 2772 del 31/03/2023 con cui ha assunto l’incarico di “Projet 

Manager” e di Rup nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTA    la dichiarazione del Dirigente Scolastico, nel ruolo di RUP, di assenza di conflitto di interesse e di 

situazioni di incompatibilità prot.  n. 2914 del 05/04/2023;    

   VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 30.03.2023 di adozione del progetto e del Piano 

strategico 4.0    

PRESO ATTO che con delibere del collegio del 29/03/2023e del consiglio del 30/03/2023 sono state definite 

le risorse quantitative e qualitative per la realizzazione degli interventi previsti nell’ambito del 

progetto “Obiettivo futuro 4.0”; 

ATTESA    la necessità di impiegare personale interno o esterno all’istituzione scolastica in possesso di 

specifica professionalità in relazione all’attuazione;  

VISTA  la propria Determina per il reclutamento di PERSONALE INTERNO DOCENTE ED ATA disponibile per 

le attività connesse al progetto PNRR di cui all’Avviso D.M. 161/2022, prot. n.3024 del 12/04/2023; 

VISTI  gli avvisi per il reclutamento delle seguenti figure: 

 

➢ 1 figura, DSGA, per attività specialistiche di supporto tecnico, operativo e organizzativo al RUP, e 

membro del Gruppo di progettazione: 

 

➢ 2 figure, Docenti per attività di Progettazione Architettonica, Tecnologica e Allestimento degli spazi 

e membro del Gruppo di progettazione:  

 

➢ 4 figure, Docenti, per la progettazione didattica, del setting d’aula e di consulenza pedagogica 

dell’innovazione metodologica e progettazione per l’inclusione e membri del Gruppo di 

progettazione:  

 

➢ 2 figure per l’attività di collaudo tecnico, amministrativo – incompatibile con altri incarichi – 

 

➢ 2 figure, un docente /un AA per la Commissione giudicatrice in relazione allo svolgimento di gare-   

 



 

 
 

    

 

➢ 1 figura, AA, per Pianificazione attività tecnico-operativa e strumentale all’allestimento degli 

ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature e membro del Gruppo di progettazione-   

 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature, prot.n. 3586 del 28/04/2023; 

 

VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 3612 del 29/04/2023 

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

PROVVISORIA per il reclutamento di PERSONALE INTERNO DOCENTE ED ATA disponibile per le attività 

connesse al progetto PNRR di cui all’Avviso D.M. 161/2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “SCUOLA 4.0”. 

 

GRADUATORIA PERSONALE  

 

SUPPORTO TECNICO ED ORGANIZZATIVO AL RUP 

 

  COGNOME   NOME   PUNTEGGIO  

 1 NERI VALERIA 35 

 

PROGETTISTA PER LA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA, TECNOLOGICA E ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 MALASPINA MAURIZIO 61,50 

2 ARCONTE MARIA FILIPPA 30,50 

 

PROGETTISTA DELLA DIDATTICA E DEL SETTING D’AULA, CONSULENZA PEDAGOGICA E 
DELL’INNOVAZIONE METODOLOGICA E PER L’INCLUSIONE  

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 DE STEFANO ERNESTA 43 

2 ZANGARI FRANCESCA 32 

3 TOSCANO CARMEN 30,50 

4 LO SCHIAVO RITA 24 

 

COLLAUDATORE 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 QUATTRONE GIOVANNI 44,50 

2 COTRONEO CATERINA 26 

FIGURA ADDETTA ALLA PIANIFICAZIONE TECNICO OPERATIVA E STRUMENTALE 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 



 

 
 

    

 

1 ZIRILLI CARMELA STEFANIA 30 

    

FIGURE COMPONENTI DI COMMISSIONE GIUDICATRICE IN RELAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI GARE 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 ZIRILLI CARMELA STEFANIA 30 

2 CICCO DANIELA 13 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.   

   

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.   

   

                                     Il Dirigente Scolastico   

                                                                                           Dott.ssa Serafina CORRADO 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                                                                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  


